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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden
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Vragen van de leden Bontes, Van Klaveren en Wilders (allen PVV) aan de minister van Veiligheid en Justitie over de extra politie-inzet tegen Ramadan-criminelen (ingezonden 13 juli 2012).

Antwoord van staatssecretaris Teeven (Veiligheid en Justitie) (ontvangen
9 augustus 2012).

Vraag 1
Bent u bekend met het artikel «Extra politie ingezet tegen Ramadan-criminaliteit»1?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2 en 3
Om hoeveel extra politie-inzet gaat het en wat zijn de totale kosten van deze extra inzet om crimineel gedrag van Ramadan-tuig tegen te gaan?
Deelt u de mening van de politie dat er een verband bestaat tussen de Ramadan en criminaliteit? Zo nee, hoe duidt u de extra politie-inzet tijdens deze periode dan?

Antwoord 2 en 3
In zowel Den Haag als Utrecht wordt geen extra politiecapaciteit ingezet gedurende de Ramadan. Anders dan bijvoorbeeld bij het EK en Oud en Nieuw gaat het tijdens de Ramadan niet om extra politie-inzet, maar om capaciteitsmanagement, waarbij de roosters zodanig worden ingericht dat de inzet van de beschikbare capaciteit wordt geleverd op tijden dat daaraan het meeste behoefte bestaat.

Vraag 4
In hoeverre nam de totale criminaliteit in 2010 en 2011 af gedurende de zomerperiode als gevolg van Marokkanen die Nederland verlaten voor hun vakantie?

Antwoord 4
Omtrent het in de vraag gesuggereerde verband zijn geen gegevens beschikbaar.

1 Algemeen Dagblad, 13 juli 2012.
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Vraag 5
Bent u bereid alle extra kosten voor de politie-inzet in deze periode te verhalen op het Ramadan-tuig dat veroordeeld wordt?

Antwoord 5
Gelet op bovenstaande bestaat daartoe geen aanleiding.
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